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Pension skal kunne fratages ham, uagtet det 
dog er Alle i hans Kreds noksom be- 
kjendt, at Vedkommende er i Besiddelse af 
saadanne Feil, at han ingen Pension bør 
have. Jeg kjender Exempler i saa Henseende, 
som jeg kunde anføre, men skal dog ikke 
fremkomme med saadanne her, men blot i al 
Korthed nævne een Grund til Afskedigelse, 
som er af denne Beskaffenhed, nemlig Drik- 
fældighed. Det er ganske vist Undtagelser, at 
denne Grund til Afskedigelse er tilstede, men 
at der findes Skolelærere, som gjøre sig skyl- 
dig i den nævnte Feil, er dog sikkert nok, og 
hvor det er Tilfældet, er det ofte ikke muligt 
at præstere Beviis for, at Vedkommende be- 
sidder denne Last i en saadan Grad, at det 
er til Scandale baade for Skole og Kirke. 
Det er derfor min Mening, at det vilde være 
heldigt, om der kunde vises en noget større 
Strenghed med Hensyn til Skolelærernes 
Berettigelse til Pension end den, der nu kan 
anvendes, og om der navnlig kunde gives 
Communens Repræsentanter en noget større 
Myndighed i saa Henseende end den, de nu 
have. Det maa dog ikke glemmes, at Skole- 
lærerne lønnes udelukkende af Communem og 
at det derfor ikke vilde være for meget, som 
Communens 9iepræsentanter, som skulle have 
Tilsyn med dem, ogsaa kunde have en noget 
større Myndighed i den omtalte Retning end 
den, de nu have. At det skulde give Au- 
ledning, til Overgreb og Forurettelser mod 
Skolelærerne, troer jeg paa ingen Maade, thi 
det vilde ikke stemme med den danske Nations 
Characteem man vilde tvertimod snarere altid 
vise en større Lemfældighed mod dem end den 
Strenghed, som burde vises. 

W .  P e t e r f e m s  Efter at have hørt den 
høitærede Ministers Udtalelse med Hensyn til 
Anvendelsen af Statens Bidrag til Skolefon- 
dene af 50,000 Nd., ifølge hvilken dette Bi- 
drag skulde kunne anvendes i det af mig om- 

홢 talte Øiemed, maa jeg indrømme, at endeel 
af mine tidligere Bemærkninger maaskee falde 
bort. sJeg veed vel ikke, om det fremgaaer 
aldeles tydeligt af det foreliggende Forslag, 
at det er Meningen, men efter den høitærede 
Ministers Udtalelser maa man jo idetmindste 

antage, at den foreslaaede Lov vil blive for- 
tolket saaledes. Jeg vilde imidlertid gjerne 
see en Statistik opgjort over, hvad홢 der i de 
forskjellige Skoleraadskredse er blevet udredeti 
det af mig antydede Øiemed; det vilde da 
være let at finde ud,- om Statskassens Bidrag 
efter den foreslaaede Lov ville blive betydeligt 
større end hidtil, eller om Communernes Bi- 
drag ville blive betydeligt større. 홢  Hvad Bi- 
dragene til Skolefonden afSoro Academies Mid- 
ler angaaer, da maa jeg bemærke, at denne 
Post for den Skoleraadskredses Vedkommende, 
som jeg kjender, i Virkeligheden kun fremtræ- 
der som en Versurpost. Den gaaer kun ind 
for atter at gaae ud, idet Ministeriet fastsætter, 
at til de og de Skoler er der bestemt de og 
de Bidrag af Sorø Academies Midler. Jeg 
har derfor ogsaa flere Gange i Skoleraadet 
protesteret imod, at den Slags Sager skulde 
gaae gjennem Skoleraadet. Naar dette nem- 
lig ingen Indflydelse har paa, til hvem de 
omtalte Bidrag skulle ydes, da bør Ministeriet 
efter min Mening selv sørge for at faae dem 
udbetalt. 홢- Hvad endelig min Bemærkning 
om Regnskabsaaret angaaer, skal jeg kun frem- 
hæve, at Loven om Landcommunernes Styrelse 
udtrykkelig forskriver, at Sognecommunernes 
Regnskabsaar skal gaae fra 1ste Januar til 31te 
December; anderledes forholder det sig derimod 
med Hensyn til Amtsraadscommunerng som 
have Finantsaaret til Regnskabsaar 

Nie lsen:  Jeg kan meget godt forstaae, 
at den ærede sidste Taler er bleven beroliget 
ved den Udtalelse af den høitærede Minister, 
at der ikke skulde skee videre Afdrag ved Be- 
regningen af Pensionsbeløbene, men at Lig- 
ningen skulde omfatte dem alle. Efter det 
Forhold, hvori jeg staaer til Amtscommunen 
og Skolefonden, skulde jeg være meget tilbøie- 
lig til at ønske dem al den Succurs, som 
kan tilflyde dem, og som de vistnok ogsaa i 
mange Tilfælde kunde,trænge til; men fra den 
Plads, hvorpaa jeg her staaer, kan jeg ikke 
Andet end ogsaa tage Hensyn til Staten og 
Statskassen, og naar jeg tager Hensyn hertil, 
troer jeg ikke at kunne fravige den Anskuelse, 
som jeg tillod mig at udtale med Hensyn til 
Beregningen af det Bidrag, som Staten skulde 


